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Kontrahent jest nam winien pieniądze, z początku deklarował, że spłaci zadłużenie, później
jednak przestał odbierać telefon, zmienił numer i miejsce zamieszkania… Albo, chcemy
złożyć wniosek o zasiedzenie, z tym, że uczestnicy postępowania, choć znani z imienia i
nazwiska, lata temu wyjechali i nie wiadomo gdzie się obecnie podziewają. W sprawach o
zasiedzenie, kiedy uczestnikami są wszystkie osoby zainteresowane, a także dotychczasowi
właściciele nieruchomości, ustalenie miejsca zamieszkania tych osób może okazać się
niezwykle utrudnione. Analogicznie rzecz się ma z postępowaniem spadkowym. Czasem
konieczne jest przeprowadzenie postępowań po dziadkach a kontakt z dalekimi kuzynami
dawno się urwał i nie wiemy gdzie obecnie przebywają.

Z takimi i podobnymi problemami zwracają się do mnie Klienci, pytając, co zrobić, gdy dane osoby,
która ma być stroną postępowania, jako pozwany czy uczestnik, nie są nam znane, a jedyne dane
personalne, którymi dysponujemy to imię i nazwisko.

Przede wszystkim należy podkreślić, że takie informacje są niewystarczające, by móc wnieść pozew



przeciwko danej osobie lub wniosek, ze wskazaniem tylko imienia i nazwiska uczestnika. Zgodnie z
przepisami Kodeksu postępowania cywilnego, pierwsze pismo procesowe w sprawie, powinno
między innymi zawierać oznaczenie miejsca zamieszkania lub siedziby i adresy stron, ich
przedstawicieli ustawowych i pełnomocników.

Niezawarcie w piśmie procesowym wszystkich wymaganych prawem elementów jest traktowane jako
niezachowanie jego warunków formalnych. Jeżeli pismo procesowe nie może otrzymać prawidłowego
biegu wskutek niezachowania warunków formalnych i strona mimo wezwania nie uzupełni pisma,
stanowi to podstawę do zwrotu pisma procesowego.

A zatem, w jaki sposób ustalić nieznane dane strony postępowania? Otóż, jeżeli dysponujemy
imieniem i nazwiskiem to nieznane dane pozwanego możemy ustalić, składając wniosek do Centrum
Personalizacji Dokumentów Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Wydziału
Udostępniania Danych. We wniosku należy podać wszelkie dane, jakimi dysponujemy. Ponadto,
należy wskazać interes prawny w uzyskaniu danych konkretnej osoby. Rozpatrzenie naszego
wniosku i uzyskanie odpowiedzi może potrwać do 30 dni. Gdy otrzymamy informację zawierającą
nieznane dane strony, będziemy mogli wystosować pozew lub wniosek do Sądu.

Jeżeli pomimo prób nie udało nam się uzyskać danych co do miejsca zamieszkania osoby, którą
chcemy pozwać, można wnieść do Sądu wniosek o ustanowienie kuratora dla osoby nieznanej z
miejsca pobytu. Dla uprawdopodobnienia, że nie znamy miejsca zamieszkania osoby, przeciwko
której zamierzamy wytoczyć powództwo, warto przedłożyć decyzję uzyskaną z Centrum
Personalizacji Dokumentów Ministerstwa MSWiA.

Podsumowując, stwierdzić należy, że nieznane dane strony postępowania nie blokują nam całkowicie
możliwości jego wszczęcia. Istnieją, bowiem możliwości, które pozwolą nam ustalić niezbędne dane i
złożyć pozew lub wniosek do Sądu.
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